平成 24 年 10 月１日
各   位

会 社 名 株式会社日本製紙グループ本社

代表者名 代表取締役社長 芳賀 義雄

（コード番号：3893 東 大 名証第 1部）

問合せ先：ｸﾞﾙｰﾌﾟ不動産管理室長 位田 良男

（電話番号 03-6665-1330）

連結子会社の固定資産の譲渡に関するお知らせ

当社は、平成 24 年 10 月１日開催の取締役会において、連結子会社である日本製紙株式会社が保有

する固定資産を下記のとおり譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 譲渡の理由

資産の効率化と財務体質の強化を図るために実施するものです。

２． 譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

東京都北区堀船一丁目１番３

土地 4,195.34 ㎡

5,200 百万円

22 百万円

賃貸用不動産（テニス

コート及び駐車場）

３． 譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取決めにより公表を控えさせていただきます。なお、譲渡先

と当社との間には、記載すべき資本関係、人的関係及び取引関係はありません。

４． 譲渡の日程

平成 24 年 10 月 １日  当社取締役会決議

平成 24 年 10 月 １日  契約締結

平成 25 年 ４月 26 日  物件引渡し（予定）

５． 今後の見通し

当該固定資産の譲渡により、諸費用等を除いた固定資産売却益約 50 億円については、平成 26 年

３月期に発生する予定です。

以  上